
                                    

弊社は、滋賀県大津市にあるエンジニアリング会社です。 

事業キーワード：エンジニアリング・マニュファクチャリング・メンテナンス・フィルム設備・コンバーティング・省人化省力化・制御盤・太陽光・水処理 

        制御盤老朽化更新・ＰＬＣ更新・制御盤の自社内での設計製作・制御ソフト設計 

Copyright © Kansai TEK Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

                                No. WTE-1503 

 

＝ ニュースレター（2015 年３月号）＝ 

 
社長の太田 進（おおた すすむ）です。 

昨年７月から始めたニュースレターも８ヶ月を経過し、弊社役員の挨拶も

一巡致しました。 その間、独自の製品、技術の紹介、展示会への出展の

ご案内、スポーツによる地域への貢献などをトピックスでお届けして参り

ました。当初の予想を遥かに超えて皆様からご反応をいただき、今まで何

が欠けていたのか、何が求められているのか、ようやく「気づき」の緒に

着いたところです。 

そこで、皆様にご紹介できなかった情報を加えて「社会」のなかでの弊社

の姿をおさらいし、４月に CSR レポートの形で発行できるようまとめてお

ります。将来へ向けてステークホルダーの皆様と共に歩みたく、今後もご愛顧のほど、お願い申し上げ

ます。 

“最近のトピックス” 

2015年2月1日 大気圧プラズマ処理装置のご紹介 

弊社機器事業本部は、シート・ウエブ等をハンドリングするコンバーティ

ング設備や自動化設備を得意としております。このたび、(株)イー・スク

エア※と提携して大気圧プラズマ処理装置の販売を開始いたしました。この

装置は、①豊富なラジカルをシートやウエブ等に均一に照射でき、接着性

の向上など表面改質効果が高い、②ほとんど熱が加わらず、製品にダメー

ジを与えない、③導電体にも処理が可能など、ユニークな特徴を備えてお

ります。これらの装置の他にもコンバーティングに関わる各種装置の設計

製作ノウハウを保有しておりますので、ぜひ、弊社にお問い合わせ下さい。

※(株)イー・スクエア：大気圧プラズマ処理器を専業としている会社。ＨＰ：http://www.e2-square.co.jp/ 

2015年2月4日～6日 「インターフェックス大阪」に参加（パネル展示） 

親会社の東レエンジニアリング(株)が出展した「インターフェックス大阪」

に、弊社も参加（パネル展示）いたしました。期間中の総来場者数は 

27,692人(事務局発表；速報値)で、ブースには約350人が来場され、弊社

の『設備保全・メンテナンス事業』を多くの方に紹介することができまし

た。今回の「インターフェックス大阪」と、昨年の「びわ湖環境ビジネス

メッセ」への出展を通じて、お客様は常に『設備の安定稼働』、『設備改

造による生産性効率アップ』を考えていらっしゃることを再認識いたしま

した。今後も弊社は、“お客様の視点に立った提案”を続けて参ります。         

（写真は、プロＭＣによるプレゼン風景）  

2015年1月23日 「きときと研究会」（JIPM北陸地区保全研究会）を東レ(株)石川工場で開催 

北陸事業所石川出張所は、2014年 7月から JIPM保全研究会(きときと研究

会)に入会しております。加入企業は 11社（三菱レイヨン､アイシン軽金

属､コマニー､三協立山､タカギセイコー､富山製鋲､日本カーバイド工業､

三菱化学エンジニアリング､リケン CKJV､不二越､弊社）であり、２ヶ月毎

に研究会を開催、日本プラントメンテナンス協会（JIPM）の方も参加して、

工場見学と各社の故障解析事例の紹介と討議を行っています。昨年 12月

には東レ㈱石川工場（弊社が工場内の合繊製造工程で保全業務を担当）で

開催され、弊社の活動状況を報告いたしました。毎回、熱い討議が続き、有意義な時間を過ごしていま

す。北陸新幹線の開業を目前に元気いっぱいの北陸地方で“きときと”の仕事を提供すべく、力を合わ

せてメンテナンスのレベル向上に取り組んでおります。     ＊きときと：ぴちぴち・新鮮(富山の方言) 

http://www.e2-square.co.jp/

